pleiteando a condenação das requeridas ao pagamento de indenização por danos materiais no 
percentual de 30% sobre o valor atualizado do imóvel, em decorrência da desvalorização do bem, bem 
como ao pagamento de indenização por danos morais no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Após o decorrer do processamento do feito, sobreveio sentença que julgou parcialmente procedente a 
demanda, nos seguintes termos: (...) DO JULGAMENTO ANTECIPADO. As partes, devidamente intimadas 
para especificarem provas, manifestaram-se no sentido de que não possuem outras a produzir.